	DETERMINAZIONE N.
	UT
	087
	2007


COMUNE DI PRADAMANO

PROVINCIA DI UDINE

Oggetto: “Sistemazione viabilità laterale via Carducci”. Determinazione a contrarre.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale  n. 63 del  22.12.2003, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’aggiornamento annuale al programma triennale 2004-06 ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 e successive modificazioni; 

DATO ATTO che nel l'elenco dei lavori da avviare nell'anno   2004, figura la realizzazione dei lavori di “Sistemazione viabilità comunale via Carducci .” 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale  n. 63 del  22.12.2003, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’aggiornamento annuale al programma triennale 2004-06 ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 e successive modificazioni; 

DATO ATTO che nel l'elenco dei lavori da avviare nell'anno   2004, figura la realizzazione dei lavori di “Sistemazione viabilità comunale via Carducci .” 
            RICHIAMATA  la determinazione UT/194/05 del 14.12.2005 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art.9 , comma 9 lett. c) della legge regionale n. 14 del 31 maggio 2002,  si affidava l’incarico della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori nonché l’attività di coordinatore in materia di sicurezza delle “Opere di Sistemazione strada laterale via Carducci” al geom. Graziano Zia, Piazza del Popolo n. 2, - 33050 TORVISCOSA (UD) – verso l’importo  di € 9.269,46 = I.V.A. e C.P.G. comprese come da preventivo di parcella;  

             RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.   33 del 22.02.2006 con la quale si approvava il progetto  preliminare presentato in data 21.02.2006 prot. n. 0002579, relativo ai lavori di “Opere di Sistemazione strada laterale via Carducci” per una spesa prevista di € 65.000,00 di cui € 46.500,00 = a base d’asta e € 18.500,00 = per somme a disposizione;

             RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93  del 16.07.2007 con la quale si approvava il progetto  definitivo esecutivo , relativo ai lavori di “Opere di Sistemazione strada laterale via Carducci” per una spesa prevista di € 65.000,00 di cui € 48.000,00 = a base d’asta e € 17.000,00 = per somme a disposizione come risulta dal seguente quadro economico:

	A)

A1 OPERE A BASE D’ASTA

A2 ONERI SICUREZZA 
	
	
	€

€  
	46.500,00

1.500,00

	TOTALE A 
	
	
	€
	48.000,00

	B) SOMME A DISPOSIZIONE

1) Spese tecniche con I.V.A.

2) I.V.A. 10% su A)

3) Spese contratto 

4) Imprevisti e spostamento reti
	€


	 €       9.484,94

 €       4.800,00

 €       2.201,00

€           514,06
	
	

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	
	
	€
	17.000,00

	IMPORTO TOTALE DI PROGETTO
	
	
	€
	65.000,00


RITENUTO di procedere all’appalto per i lavori a mezzo procedura ristretta semplificata previo esperimento di gara ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 31 maggio 2002 n. 14;

            VISTO l’avviso di gara redatto ai sensi dell’art. 57 comma 1 del D.P.R. del 05.06.2003, n. 0165/Pres allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento tipo per la selezione dei candidati da invitare alla procedura ristretta di cui all’art. 20 , comma 2 della legge regionale n.  14/2002;

VISTA la legge regionale 14/2002;

VISTO il Regolamento di attuazione della legge regionale n.  14/2002 in materia di lavori pubblici approvato con Decreto Del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n. 0165/Pres ;

             VISTO il preventivo  di parcella aggiornato all’importo delle opere di progetto definitivo-esecutivo presentato dal geom. Graziano Zia Piazza del Popolo n. 2, - 33050 TORVISCOSA (UD) –  di € 9.484,94 = I.V.A. e C.P.G. comprese come da preventivo di parcella;  


RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 14 del 25.03.1999 di approvazione del Regolamento per la ripartizione del fondo di cui all’  art. 11 L.R. 14/02 e successive modificazioni che fissa nella misura del  35% la quota del fondo previsto dall’art. 18  spettante al responsabile del procedimento e suoi collaboratori;

RICHIAMATA la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici n. 43 del 25:09.2000;

RITENUTO pertanto di inserire nel quadro economico di appalto la quota di incentivo ex art. 18 L. 109/94 spettante al responsabile del procedimento e suoi collaboratori nella misura prevista dal Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo di cui all’art.  11 L.R. 14/02 e successive modificazioni quantificata in € 252,00;

RITENUTO di inserire nel quadro economico la quota ex art. 11 L.R. 14/02 relativa agli oneri riflessi a carico dell’A.C. quantificata in € 81,40 (32,3% della quota incentivante) dando atto che  la medesima rientra nel tetto massimo previsto dalla legge dell’1,5% dell’importo di progetto previsto per il fondo incentivante;

RITENUTO di approvare il quadro economico dell’opera aggiornato agli effettivi impegni di spesa assunti: 

	A)

A1 OPERE A BASE D’ASTA

A2 ONERI SICUREZZA 
	
	
	€

€  
	46.500,00

1.500,00

	TOTALE A 
	
	
	€
	48.000,00

	B) SOMME A DISPOSIZIONE

1) Spese tecniche con I.V.A.

2) I.V.A. 10% su A)

3) Spese contratto 

4) Quota resp. Proc 

5) Oneri riflessi

6) Imprevisti e spostamento reti
	€


	 €       9.484,94

 €       4.800,00

 €       2.201,00

€           252,00

€             81,40

€           180,66
	
	

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	
	
	€
	17.000,00

	IMPORTO TOTALE DI PROGETTO
	
	
	€
	65.000,00


VISTA l’individuazione delle posizioni organizzative operata con ordinanza sindacale n. 7485 del 15.06.2004 per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 08.01.2007 relativa all’approvazione del piano delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio 2007;

            VISTO  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2001 e modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 29.05.2001;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. di procedere all’appalto  per i lavori a mezzo procedura ristretta semplificata previo esperimento di gara ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 31 maggio 2002 n. 14;

2. di approvare l’avviso di gara  redatto ai sensi dell’art. 57 comma 1 del D.P.R. del 05.06.2003, n. 0165/Pres e allegato al presente atto;

3. di imputare la spesa complessiva per lavori e IVA di € 52.800,00 = I.V.A. compresa  come segue:
· € 23.498,10 al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 4655 residui 2004 imp. 671 denominato “manutenzione e sistemazione straordinaria di vie piazze e marciapiedi  ”.  

· € 29.301,90 al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 4655 residui 2005 denominato imp. 720 “manutenzione e sistemazione straordinaria di vie piazze e marciapiedi  ”.  

4. di imputare la spesa relativa spettante al responsabile del procedimento e suoi collaboratori di € 252,00 +  81,40 per complessivi € 333,40 come segue:
· € 333,40 al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 4655 residui 2005 imp. 720 denominato “manutenzione e sistemazione straordinaria di vie piazze e marciapiedi  ”.  
5. di imputare la somma complessiva per imprevisti  di € 180,66 come segue: 
· € 180,66 al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 4655 residui 2005 imp. 720 denominato “manutenzione e sistemazione straordinaria di vie piazze e marciapiedi  ”.  
6. di aggiornare l’impegno di spesa a favore del geom Graziano Zia per complessivi € 9.484,94 e di imputare la somma relativa   di € 215,48 come segue: 
· € 215,48 al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, Int. 01, Cap. 4655 residui 2005 imp. 720 denominato “manutenzione e sistemazione straordinaria di vie piazze e marciapiedi  ”.  
7. di approvare il quadro economico dell’opera aggiornato agli effettivi impegni di spesa assunti come segue:

	A)

A1 OPERE A BASE D’ASTA

A2 ONERI SICUREZZA 
	
	
	€

€  
	46.500,00

1.500,00

	TOTALE A 
	
	
	€
	48.000,00

	B) SOMME A DISPOSIZIONE

1) Spese tecniche con I.V.A.

2) I.V.A. 10% su A)

3) Spese contratto 

4) Quota resp. Proc 

5) Oneri riflessi

6) Imprevisti e spostamento reti
	€


	 €       9.484,94

 €       4.800,00

 €       2.201,00

€           252,00

€             81,40

€           180,66
	
	

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	
	
	€
	17.000,00

	IMPORTO TOTALE DI PROGETTO
	
	
	€
	65.000,00


Pradamano, lì 16.07.2007

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

                    Giuliano MIANI  

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000).

Pradamano, lì 16.07.2007                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

            Mariacristina Virgilio  

2
1/3

